
 

засідання виконавчого комітету селищної ради 
 

від 27 лютого 2025 року                                          №42 

 

селище Компаніївка  

 

Про висновок органу опіки та піклування 

виконавчого комітету Компаніївської 

селищної ради про доцільність 

позбавлення батьківських прав Самаріна 

Дениса Костянтиновича, 05 травня 1987 

року народження, відносно його 

неповнолітнього сина Самаріна Данила 

Денисовича, 22 травня 2009 року 

народження та малолітнього сина 

Самаріна Миколи Денисовича, 19 грудня 

2013 року народження 

 

Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини 1 статті 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статті 11 Закону України «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей – сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування», частин 4,5 статті 19 Сімейного 

кодексу України, враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини при 

виконавчому комітеті Компаніївської селищної ради від 25 лютого 2025 року 

№8 «Про розгляд заяви заяви Іванич Владислави Володимирівни про надання 

висновку органу опіки та піклування виконавчого комітету Компаніївської 

селищної ради щодо доцільності позбавлення батьківських прав Самаріна 

Дениса Костянтиновича, 05 травня 1987 року народження, відносно його 

неповнолітнього сина Самаріна Данила Денисовича, 22 травня 2009 року 

народження та малолітнього сина Самаріна Миколи Денисовича, 19 грудня 

2013 року народження, 

виконавчий комітет 

Компаніївської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

 
1. Затвердити висновок органу опіки та піклування виконавчого комітету 

Компаніївської селищної ради про доцільність позбавлення батьківських прав 



Самаріна Дениса Костянтиновича, 05 травня 1987 року народження, відносно 

його неповнолітнього сина Самаріна Данила Денисовича, 22 травня 2009 року 

народження та малолітнього сина Самаріна Миколи Денисовича, 19 грудня 

2013 року народження, (додається). 

2. Контроль виконання рішення покласти на заступника селищного голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Аллу Олійник. 
 

 

 

Селищний голова                                                         Олександр МАСЛЮКОВ 



 
 

Висновок 

органу опіки та піклування виконавчого комітету Компаніївської 

селищної ради про доцільність позбавлення батьківських прав Самаріна 

Дениса Костянтиновича, 05 травня 1987 року народження, відносно його 

неповнолітнього сина Самаріна Данила Денисовича, 22 травня 2009 року 

народження та малолітнього сина Самаріна Миколи Денисовича, 19 

грудня 2013 року народження 

 

На засіданні виконавчого комітету Компаніївської селищної ради 

розглянуто питання про затвердження висновку органу опіки та піклування 

виконавчого комітету Компаніївської селищної ради щодо доцільності 

позбавлення батьківських прав Самаріна Дениса Костянтиновича, 05 травня 

1987 року народження, відносно його неповнолітнього сина Самаріна Данила 

Денисовича, 22 травня 2009 року народження та малолітнього сина Самаріна 

Миколи Денисовича, 19 грудня 2013 року народження. 

До органу опіки та піклування виконавчого комітету Компаніївської 

селищної ради звернулася гр. Іванич Владислава Володимирівна, 27 травня 

1990 року народження, із заявою щодо надання висновку органу опіки та 

піклування виконавчого комітету Компаніївської селищної ради щодо 

доцільності позбавлення батьківських прав Самаріна Дениса Костянтиновича, 

05 травня 1987 року народження, відносно його неповнолітнього сина Самаріна 

Данила Денисовича, 22 травня 2009 року народження, та малолітнього сина 

Самаріна Миколи Денисовича, 19 грудня 2013 року народження. 

Самарін Денис Костянтинович, 05 травня 1987 року народження, має дітей 

Самаріна Данила Денисовича, 22 травня 2009 року народження, (свідоцтво про 

народження серія І-АС №027425 видане відділом реєстрації актів цивільного 

стану  Нахімовського районного управління юстиції у м. Севастополі) та 

Самаріна Миколу Денисовича, 19 грудня 2013 року народження, (свідоцтво про 

народження серія І-АС №055069 видане відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану Нахімовського районного управління юстиції у м. 

Севастополі). 

Рішенням Компаніївського районного суду Кіровоградської області від 22 

березня 2018 року справа №391/64/18 розірвано шлюб між Іванич Владиславою 



Володимирівною, 27 травня 1990 року народження, та Самаріним Денисом 

Костянтиновичем, 05 травня 1987 року народження. 

Іванич Владиславою Володимирівною, 27 травня 1990 року народження, 

проживає за адресою вул. Вишнева, 66-Н, селище Компаніївка, 

Кропивницького району, Кіровоградської області. До складу сім’ї Іванич 

Владислави Володимирівни, 27 травня 1990 року народження, входять; донька 

– Іванич Еванджеліна Олександрівна, 2019 року народження, син – Самарін 

Микола Денисович, 2013 року народження, син -  Самарін Данило Денисович, 

2009 року народження, чоловік – Іванич Олександр Вікторович  відповідно до 

довідки Компаніївської селищної ради від 20 січня 20245 року №95. 

Відповідно до довідки КЗ «Компаніївський заклад дошкільної освіти №1 

«Пролісок» Компаніївської селищної ради Кіровоградської області від 24 січня 

2025 року №03 Самарін Микола Денисович, 19 грудня 2013 року народження з 

червня 2018 року по серпень 2020 року відвідував дитячу установу КЗ 

«Компаніївський заклад дошкільної освіти №1 «Пролісок». Вихованням та 

розвитком хлопчика займалися мама Іванич Владислава Володимирівна та 

вітчим Іванич Олександр Вікторович, які постійно цікавилися життям дитини в 

садочку. 

Відповідно до довідки КЗ «Компаніївський ліцей» Компаніївської 

селищної ради від 20 січня 2025 року №8 Самарін Микола Денисович, 19 

грудня 2013 року народження є учнем 5-А класу КЗ «Компаніївський ліцей». 

Вихованням та навчанням дитини займається мама Іванич Владислава 

Володимирівна. Батько, Самарін Денис Костянтинович, жодного разу до 

закладу освіти не приходив, ніколи не цікавився умовами навчання та 

виховання свого сина. 

Відповідно до характеристики КЗ «Компаніївський ліцей» Компаніївської 

селищної ради від 27 січня 2025 року №17 Самарін Микола Денисович, 19 

грудня 2013 року народження, зарекомендував себе як здібна, розумна дитина. 

Має достатній рівень знань у навчанні, бере активну участь у позаурочному 

житті класу. Мати, Іванич Владислава Володимирівна та вітчим, Іванич 

Олександр Вікторович, беруть активну участь у житті дитини та класу, 

регулярно відвідують батьківські збори цікавляться життям на навчанням 

дитини. Батько, Самарін Денис Костянтинович, із дитиною не спілкується, з 

класним керівником на зв’язок не виходив, на батьківські збори не з’являвся. 

Відповідно до довідки КЗ «Компаніївський ліцей» Компаніївської 

селищної ради від 20 січня 2025 року №7 Самарін Данило Денисович, 22 травня 

2009 року народження, є учнем 9-А класу КЗ «Компаніївський ліцей». 

Вихованням та навчанням дитини займається мама, Іванич Владислава 

Володимирівна. Батько,  Самарін Денис Костянтинович, жодного разу до 

закладу освіти не приходив, ніколи не цікавився умовами навчання та 

виховання свого сина. 

Відповідно до характеристики КЗ «Компаніївський ліцей» Компаніївської 

селищної ради від 27 січня 2025 року №18  Самарін  Данило Денисович, 22 

травня 2009 року народження, зарекомендував себе як учень, що володіє 

навчальним матеріалом на достатньому та середньому рівнях. Має добрий 

загальний розвиток, бере активну участь у позаурочному житті класу. Мати, 

Іванич Владислава Володимирівна та вітчим, Іванич Олександр Вікторович, 



беруть активну участь у житті дитини та класу, регулярно відвідують 

батьківські збори цікавляться життям на навчанням дитини. Батько, Самарін 

Денис Костянтинович, із дитиною не спілкується, з класним керівником на 

зв’язок не виходив, на батьківські збори не з’являвся. 

Відповідно до інформації КНП «ЦПМСД Компаніївської селищної ради 

Кіровоградської області» Самарін  Данило Денисович, 22 травня 2009 року 

народження, та Самарін Микола Денисович, 19 грудня 2013 року народження, 

знаходяться на обліку у лікаря – педіатра. Догляд за дітьми, профілактичні 

огляди у лікаря проводить мати. Батько дітей жодного разу не цікавився станом 

здоров’я дітей та їхнім фізичним розвитком. 

Відповідно до пункту 2 статті 150 Сімейного кодексу України батьки 

повинні піклуватися про здоров'я дитини, її фізичний, духовний та моральний 

розвиток та забезпечити здобуття дитиною повної загальної освіти, готувати її 

до самостійного життя. 

Відповідно до ст.8 Закону України «Про охорону дитинства» кожна дитина 

має право на рівень життя, достатній для її фізичного, інтелектуального, 

морального, культурного духовного і соціального розвитку. 

Відповідно до п.1 статті 164 Сімейного кодексу України мати, батько 

можуть бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вона, він: 

1) не забрали дитину з пологового будинку або з іншого закладу охорони 

здоров'я без поважної причини і протягом шести місяців не виявляли щодо неї 

батьківського піклування; 

2) ухиляються від виконання своїх обов’язків щодо виховання дитини 

та/або забезпечення здобуття нею повної загальної середньої освіти; 

3) жорстоко поводяться з дитиною; 

4) є хронічними алкоголіками або наркоманами; 

5) вдаються до будь-яких видів експлуатації дитини, примушують її до 

жебракування та бродяжництва; 

6) засуджені за вчинення умисного кримінального правопорушення щодо 

дитини. 

Відповідно до п 16 постанови Пленуму Верховного суду України від 

30.03.2007 року №3 «Про практику застосування судами законодавства при 

розгляді справ про усиновлення і про позбавлення та поновлення батьківських 

прав, особи можуть бути позбавлені батьківських прав лише щодо дитини, яка 

не досягла вісімнадцяти років, і тільки з підстав, передбачених ст. 164 

Сімейного кодексу України. Ухилення батьків від виконання своїх обов'язків 

має місце, коли вони не піклуються про фізичний і духовний розвиток дитини, 

її навчання, підготовку до самостійного життя, зокрема: не забезпечують 

необхідного харчування, медичного догляду, лікування дитини, що негативно 

впливає на її фізичний розвиток як складову виховання; не спілкуються з 

дитиною в обсязі необхідному для її нормального самоусвідомлення; не 

надають дитині доступу до культурних та інших духовних цінностей; не 

сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм моралі; не виявляють інтересу 

до її внутрішнього світу; не створюють умов для отримання нею освіти. 

Самарін Денис Костянтинович, 05 травня 1987 року народження, 

ухиляється від виконання своїх обов’язків щодо виховання своїх дітей Самаріна 

Данила Денисовича, 22 травня 2009 року народження, та Самаріна Миколи 



Денисовича, 19 грудня 2013 року народження, та забезпечення здобуття дітьми 

повної загальної середньої освіти. 

Враховуючи вищезазначене, керуючись ст. 56 Цивільного кодексу 

України, ст. 19, підпунктом 2 пункту 1 статті 164 Сімейного кодексу України 

та з метою захисту прав та законних інтересів Самаріна Данила Денисовича, 

22 травня 2009 року народження, та Самаріна Миколи Денисовича, 19 грудня 

2013 року народження. 

Висновок: 

Орган опіки та піклування виконавчого комітету Компаніївської 

селищної ради вважає за доцільне постановити рішення, яким позбавити 

батьківських прав Самаріна Дениса Костянтиновича, 05 травня 1987 року 

народження, відносно його неповнолітнього сина Самаріна Данила Денисовича, 

22 травня 2009 року народження та малолітнього сина Самаріна Миколи 

Денисовича, 19 грудня 2013 року народження. 

 

 

 

Селищний голова                                                          Олександр МАСЛЮКОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Юрій Карандєєв 2-04-25 


